
ประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน
ที่ ๙ / ๒๕๔๗

เรื่อง   นโยบายสงเสริมการลงทุนในอุตสาหกรรม  SEMICONDUCTOR

----------------------

อนุสนธิประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุนที่ ๑/๒๕๔๓  ลงวันที่  ๑ สิงหาคม 
๒๕๔๓  และที่ ๒/๒๕๔๓  ลงวันที่  ๑  สิงหาคม  ๒๕๔๓

เพ่ือเปนการสงเสริมและสนับสนุนแกกิจการอุตสาหกรรม  SEMICONDUCTOR   
อาศัยอํ านาจตามความในมาตรา  ๑๖  และมาตรา ๓๑ วรรคสอง  แหงพระราชบัญญัติสงเสริม     
การลงทุน  พ.ศ. ๒๕๒๐  ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติสงเสริมการลงทุน (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. 
๒๕๔๔ คณะกรรมการสงเสริมการลงทุนจึงออกประกาศกํ าหนดหลักเกณฑการสงเสริมการลงทุนใน
อุตสาหกรรม  SEMICONDUCTOR  ดังนี้

๑.  กํ าหนดใหกิจการผลิตเวเฟอรวงจรรวม  ตามประเภท  ๕.๖.๑ เปนกิจการที่มีความ
สํ าคัญและเปนประโยชนตอประเทศเปนพิเศษ  โดยปรับเง่ือนไขสิทธิและประโยชนในสวนที่เกี่ยวของ
จากเดิมเปนดังนี้

๑.๑   ยกเวนอากรขาเขาเครื่องจักรทุกเขต และอนุญาตใหนํ าเขาเครื่องจักรเขา
มาเพ่ือปรับปรุงและทดแทนเครื่องจักรเดิมไดตลอดเวลาที่ไดรับการ
สงเสริมการลงทุน

     ๑.๒   ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ๘ ป  โดยไมกํ าหนดสัดสวนการยกเวนภาษี
เงินไดนิติบุคคลตามมาตรา  ๓๑ วรรคสอง

๑.๓ ในสวนของการลงทุนปรับปรุงเครื่องจักรเดิมใหถือวาเปนสวนหนึ่งของ
 โครงการที่จะไดรับการสงเสริมดวย

๒. กํ าหนดใหการผลิตวงจรรวมหรือ  IC  ที่มีขอบขายครอบคลุมการนํ าแผนเวเฟอรมา
ผานกระบวนการผลิต (PROCESSING)  ไมวากอนหรือหลังการทดสอบ  และ/หรือการประกอบ 
(ASSEMBLY & PACKAGING) และ/หรือการทดสอบ  ไดรับสิทธิและประโยชนดานภาษีอากร
แบงออกเปน ๒ สวน  ดังนี้



- ๒ -

๒.๑   สิทธิและประโยชนพ้ืนฐาน
- ยกเวนอากรขาเขาเครื่องจักรทุกเขต  และอนุญาตใหนํ าเขาเครื่องจักรเขา

มาเพ่ือปรับปรุงและทดแทนเครื่องจักรเดิมไดตลอดเวลาที่ไดรับสงเสริม
การลงทุน

- กรณีต้ังในเขต ๑ ไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ๔ ป
- กรณีต้ังในเขต ๒ ไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ๖ ปกรณีต้ังนอก

นิคมอุตสาหกรรมหรือเขตอุตสาหกรรมที่ไดรับการสงเสริม  และ ๗ ป
กรณีต้ังในนิคมอุตสาหกรรมหรือเขตอุตสาหกรรมที่ไดรับการสงเสริม

- กรณีต้ังในเขต ๓  ไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ๘ ป

๒.๒   สิทธิและประโยชนเพ่ิมเติม    กํ าหนดใหเปนกิจการที่มีความสํ าคัญและเปน
ประโยชนตอประเทศเปนพิเศษ  โดยไมกํ าหนดสัดสวนการยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลตามมาตรา 
๓๑  วรรคสอง  หากสามารถดํ าเนินการไดตามขอ (๑)-(๕)  ขอใดขอหนึ่ง  และใหไดรับยกเวนเปน
ระยะเวลาเพิ่มเติมอีกกรณีละ ๑ ป หากสามารถดํ าเนินการไดตามขอ (๑)-(๓) และอีกกรณีละ ๒ ป
หากสามารถดํ าเนินการไดตามขอ (๔)-(๕)  แตรวมกันแลวไมเกิน ๘ ป

๒.๒.๑  มีคาใชจายวิจัยและพัฒนาหรือออกแบบไมนอยกวารอยละ    ๑-๒
 ของยอดขายตอป  โดยถัวเฉลี่ยในระยะ ๓ ปแรก หรือรวมไมต่ํ ากวา
 ๒๐ ลานบาท  ในชวง ๓ ปแรก

๒.๒.๒  จางบคุลากรทีส่ ําเรจ็การศกึษาระดบัปรญิญาตรข้ึีนไปดานวทิยาศาสตร
 วิศวกรรมศาสตร   หรือสาขาที่เกี่ยวของกับเทคโนโลยี  การวิจัยและ
 พัฒนา    หรือการออกแบบ    ไมนอยกวารอยละ   ๕   ของจํ านวน
 แรงงานทั้งหมดในระยะ  ๓  ปแรก   โดยพิจารณาในภาพรวมของ
 ทั้งบริษัท

๒.๒.๓  มีสัดสวนคาใชจายในดานฝกอบรมบุคลากรไทยเทียบกับคาใชจาย
 เงินเดือนและคาจาง (PAYROLL) ไมนอยกวารอยละ ๑  ในระยะ
 ๓ ปแรก  โดยพิจารณาในภาพรวมของทั้งบริษัท

๒.๒.๔   มีคาใชจายในการพัฒนาขีดความสามารถของผูรับชวงผลิตหรือ
 คาใชจายในการสนับสนุนสถาบันการศึกษาที่เกี่ยวของไมนอยกวา
 รอยละ ๑ ของยอดขายตอป   โดยถัวเฉลี่ยในระยะ ๓ ปแรกหรือ
 รวมไมต่ํ ากวา  ๒๐ ลานบาท  ในชวง ๓ ปแรก



- ๓ -

  ๒.๒.๕  จัดตั้งศูนยวิจัยและพัฒนาในประเทศไทย   ตามหลักเกณฑที่
 คณะกรรมการใหความเห็นชอบภายใน   ๓   ปนับแตวันเปด

ดํ าเนินการ

๒.๓ ในสวนของการลงทุนปรับปรุงเครื่องจักรเดิมใหถือวาเปนสวนหนึ่งของ     
โครงการที่จะไดรับการสงเสริมดวย

๒.๔ โครงการลงทุนซึ่งไดรับอนุมัติใหการสงเสริมไปแลว แตยังไมมีรายได  
สามารถขอรับสิทธิและประโยชนเพ่ิมเติมตามหลักเกณฑนี้ได

ทั้งนี้    ต้ังแตวันที่   ๓๑   สิงหาคม   พ.ศ.   ๒๕๔๗ เปนตนไป

ประกาศ   ณ   วันที่  ๑๙  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๔๗

       พลเอก

       (ชวลิต    ยงใจยุทธ)
             รองนายกรัฐมนตรี
            ปฏิบัติหนาที่ประธานกรรมการ
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